

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на наружная канализация

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 38,868 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 9,089 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 181,43 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

| № пп                                  | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат, единица измерения   | Количество | Стоимость единицы, руб. |                     | Общая стоимость, руб. |              |                    | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин |       |
|---------------------------------------|--------------------------------|--|------------|-------------------------|---------------------|-----------------------|--------------|--------------------|---|-------|
|                                       |                                |  |            | всего                   | эксплуатации машин  | Всего                 | оплаты труда | эксплуатация машин | на единицу  | всего |
|                                       |                                |  |            | оплаты труда            | в т.ч. оплаты труда |                       |              |                    |   |       |
| 1                                     | 2                              | 3  | 4          | 5                       | 6                   | 7                     | 8            | 9                  | 10  | 11    |
| <b>Раздел 1. Наружная канализация</b> |                                |  |            |                         |                     |                       |              |                    |   |       |
| 1                                     | <b>ТЕР01-02-055-09</b>         | Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 3 м, группа грунтов 3<br>(100 м3 грунта)<br><i>НР (2107,65 руб.): 80%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (1191,16 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i> | 0,12       | 4229,1<br>4229,1        |                     | 507,49                | 507,49       |                    | 381   | 45,72 |
| 2                                     | <b>ТЕРр51-06-01</b>            | Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой<br>(100 м3 грунта)<br><i>НР (326,41 руб.): 75%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (196,77 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i>   | 0,12       | 7373,92<br>803,44       | 6570,48             | 884,87                | 96,41        | 788,46             | 83  | 9,96  |

| 1  | 2                      | 3  | 4      | 5                   | 6                | 7       | 8      | 9             | 10     | 11    |
|----|------------------------|--|--------|---------------------|------------------|---------|--------|---------------|--------|-------|
| 3  | <b>СЦПЗ-7-10-1</b>     | Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров расстояние перевозки 10 км, класс груза 1 (1 т груза)   | 19,2   | 19,29               |                  | 370,37  |        |               |        |       |
| 4  | <b>ТЕРр53-03-01</b>    | Прорезка проемов в стенах и перегородках из бревен (м2 проемов)<br><i>НР (108,4 руб.): 86%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (88,65 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>   | 0,25   | 128,16<br>111,69    | 10,47            | 32,04   | 27,92  | 2,62          | 8,76   | 2,19  |
| 5  | <b>ТЕР46-03-010-03</b> | Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2 (100 отверстий)<br><i>НР (88,6 руб.): 110%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (56,65 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>            | 0,01   | 5786,36<br>1394,06  | 4392,3<br>389,77 | 57,86   | 13,94  | 43,92<br>3,90 | 110,64 | 1,11  |
| 6  | <b>ТЕР23-01-001-01</b> | Устройство основания песчаного (10 м3 основания)<br><i>НР (15,52 руб.): 130%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (10,67 руб.): 89%*0,85 от ФОТ</i>   | 0,02   | 1235,95<br>110,26   | 31,52<br>4,1     | 24,72   | 2,21   | 0,63<br>0,08  | 10,2   | 0,2   |
| 7  | <b>ТЕР23-01-003-01</b> | Укладка трубопроводов из асбестоцементных безнапорных труб диаметром 150 мм (1 км трубопровода)<br><i>НР (29,8 руб.): 130%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (20,5 руб.): 89%*0,85 от ФОТ</i>              | 0,0012 | 53141,45<br>3678,12 | 117,38<br>6,68   | 63,77   | 4,41   | 0,14<br>0,01  | 306    | 0,37  |
| 8  | <b>ТЕР46-03-017-04</b> | Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,2 м2 (1 м3 заделки)<br><i>НР (81,22 руб.): 110%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (51,93 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i> | 0,025  | 1877,89<br>654,49   | 43,5             | 46,95   | 16,36  | 1,09          | 61,11  | 1,53  |
| 9  | <b>ТЕРр53-04-01</b>    | Заделка проемов в деревянных стенах и перегородках из бревен (10 м2 проемов)<br><i>НР (126,22 руб.): 86%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (103,23 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>                              | 0,025  | 3043,12<br>1300,4   | 125,04           | 76,08   | 32,51  | 3,13          | 104,45 | 2,61  |
| 10 | <b>ТЕР01-02-061-01</b> | Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта)<br><i>НР (430,23 руб.): 80%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (243,15 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i>                          | 0,118  | 877,92<br>877,92    |                  | 103,59  | 103,59 |               | 88,5   | 10,44 |
| 11 | <b>СЦМ-408-0200</b>    | Смесь песчано-гравийная природная (м3)   | 11,8   | 101,12              |                  | 1193,22 |        |               |        |       |

Гранд-СМЕТА

| 1  | 2                      | 3   | 4     | 5                 | 6              | 7               | 8       | 9                | 10    | 11            |
|--|------------------------|---|-------|-------------------|----------------|-----------------|---------|------------------|-------|---------------|
| 12   | <b>ТЕР01-02-005-01</b> | Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2 (100 м3 уплотненного грунта)<br><i>НР (106,8 руб.): 95%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (56,47 руб.): 50%*0,85 от ФОТ</i>    | 0,118 | 440,76<br>141,46  | 299,3<br>38,76 | 52,01           | 16,69   | 35,32<br>4,57    | 12,53 | 1,48          |
| 13   | <b>ТЕР46-05-001-03</b> | Устройство временных защитных ограждений вертикальных с обшивкой по каркасу из досок (100 м2)<br><i>НР (3857,77 руб.): 110%*0,846 от ФОТ</i><br><i>СП (2466,55 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i> | 1,4   | 1874,71<br>551,67 | 59,3<br>3,25   | 2624,59         | 772,34  | 83,02<br>4,55    | 52,44 | 73,42         |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.   |                        |   |       |                   |                | 6037,56         | 1593,87 | 958,33<br>13,11  |       | 149,03        |
| Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам  |                        |   |       |                   |                | 21174,49        | 9012,6  | 2402,88<br>76,18 |       | 181,43        |
| Накладные расходы  |                        |   |       |                   |                | 7278,64         |         |                  |       |               |
| Сметная прибыль  |                        |   |       |                   |                | 4485,74         |         |                  |       |               |
| <b>Итого по смете:</b>   |                        |   |       |                   |                |                 |         |                  |       |               |
| Земляные работы, выполняемые ручным способом   |                        |   |       |                   |                | 11063,03        |         |                  |       | 74,27         |
| Земляные работы, выполняемые ручным способом   |                        |   |       |                   |                | 2996,16         |         |                  |       | 11,45         |
| Перевозка грузов   |                        |   |       |                   |                | 1037,04         |         |                  |       |               |
| Стены  |                        |   |       |                   |                | 880,58          |         |                  |       | 5,52          |
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) |                        |   |       |                   |                | 16240,19        |         |                  |       | 87,47         |
| Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода  |                        |   |       |                   |                | 346,54          |         |                  |       | 0,76          |
| Земляные работы, выполняемые механизированным способом   |                        |   |       |                   |                | 375,33          |         |                  |       | 1,96          |
| Итого  |                        |   |       |                   |                | 32938,87        |         |                  |       | 181,43        |
| В том числе:   |                        |   |       |                   |                |                 |         |                  |       |               |
| Материалы  |                        |   |       |                   |                | 9759,01         |         |                  |       |               |
| Машины и механизмы   |                        |   |       |                   |                | 2402,88         |         |                  |       |               |
| ФОТ  |                        |   |       |                   |                | 9088,78         |         |                  |       |               |
| Накладные расходы  |                        |   |       |                   |                | 7278,64         |         |                  |       |               |
| Сметная прибыль  |                        |   |       |                   |                | 4485,74         |         |                  |       |               |
| НДС 18%  |                        |   |       |                   |                | 5929            |         |                  |       |               |
| <b>ВСЕГО по смете</b>  |                        |   |       |                   |                | <b>38867,87</b> |         |                  |       | <b>181,43</b> |